GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

Concepto

Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petr6leo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
Fondo de Compensacién de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econémicos

Transferencias

Convenios
Otros Convenios y Subsidios

Otros Ingresos de Libre Disposicion
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicién

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposiciéon

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018
(PESOS)

Ampliaciones/

Estimado .
(Reducciones)

800,915,000
0

0
575,219,000
77,862,000
584,963,000
0

$7,891,410,000

6,143,032,000
574,407,000
292,142,000
0

0

110,377,000
0

0

281,130,000
490,322,000
0

$336,623,000 $0
80,000
19,580,738 0
91,192,262 0
22,979,244 0
0
0

8 o o o o o o o

OO O0OO0OO0OO0OO0OO0OO0oOOoOOo

202,790,756
0
$0 $0

oo o
o oo o

$10,266,992,000 $0

Ingreso

Modificado

800,915,000
0

0
575,219,000
77,862,000
584,963,000
0

$7,891,410,000

6,143,032,000
574,407,000
292,142,000
0

0

110,377,000
0

0

281,130,000
490,322,000
0

$336,623,000
80,000
19,580,738
91,192,262
22,979,244
202,790,756

0
$0

oo o o

$10,266,992,000

Devengado

534,389,035
0

0

493,172,139
82,101,718
1,208,536,285
0

$4,585,738,728
3,548,543,213
322,274,577
157,427,867
0

0

67,662,631

0

0

139,471,109
350,359,331

0

$250,487,125
176,498
12,693,342
74,208,653
10,874,836
152,533,796

0
$0

o oo o

$7,154,425,030

Recaudado

534,389,035
0

0

493,172,139
82,101,718
1,208,536,285
0

$4,585,738,728
3,548,543,213
322,274,577
157,427,867
0
0
67,662,631
0
0
139,471,109
350,359,331
0

$250,487,125
176,498
12,693,342
74,208,653
10,874,836
152,533,796

0
$0

oo o o

$7,154,425,030

Diferencia

266,525,965
0

0

82,046,861
-4,239,718
-623,573,285
0

$3,305,671,272
2,594,488,787
252,132,423
134,714,133
0
0
42,714,369
0
0
141,658,891
139,962,669
0

$86,135,875
-96,498
6,887,396
16,983,609
12,104,408
50,256,960

0
$0

oo o o

$3,112,566,970
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

Concepto

Transferencias Federales Etiquetadas

Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones Midiltiples
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnolégica y de Adultos

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Convenios
Convenios de Proteccién Social en Salud
Convenios de Descentralizacion
Convenios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos
Fondo Minero

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubiliaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas
Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ill. Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

Estimado

$9,233,219,000
5,665,669,000

1,532,032,000

396,501,000

778,329,000
313,021,000
102,944,000

110,097,000
334,626,000

$0

o O o oo

o O oo

$9,233,219,000

$19,500,211,000

(PESOS)

Ampliaciones/
(Reducciones)

o o o o O o

o O O oo

o O O o

$0

Ingreso

Modificado

$9,233,219,000
5,665,669,000

1,532,032,000

396,501,000

778,329,000
313,021,000
102,944,000

110,097,000
334,626,000

$0

o oo oo

o O oo

$9,233,219,000

0
0

$19,500,211,000

Nota: En el presupuesto estimado no se consideran los ingresos que recaudan los s Organismos Publicos Descentralizados del Gobierno del Estado, contemplados en la Ley de Ingresos

Devengado

$5,027,835,038
3,201,603,998
761,475,654
191,824,808

392,414,129
193,056,643
53,460,662

70,452,069
163,547,075

$1,822,010,073
335,458,047
0
1,486,552,027
0

0

o O O o

$6,849,845,111

$14,004,270,141

Recaudado

$5,027,835,038
3,201,603,998
761,475,654
191,824,808

392,414,129
193,056,643
53,460,662

70,452,069
163,547,075

$1,822,010,073
335,458,047
0
1,486,552,027
0

0

o O O o

$6,849,845,111

$14,004,270,141

Diferencia

o O o

o

$3,112,566,970

Péagina: 2 de 2



